« Virdunensium ab incarnationis Domini anno centesimo. » - Copie faite en

1 636 sur l'original par un religieux nommé « frater Sebastianus Gobin mona-

« chus, » qui déclare l'avoir transcrit sur un ancien pontifical en parchemin,

écrit par Jean de Sarrebruck (Johannes de Sarraponte) et appartenant à la

cathédrale, ce qu'attestent les vers suivants :

Edocet iste liber praesulis officia,

Quem de Sarraponte contulit ecclesia

Ad proprios usus complendos et reliquorum

Quos fortuna dabit Virduni post cathedrari.

Dans le n° 7 on trouve, p. ig3 : « Lectiones per octavam sancti Sanctini; »

p. 195 : « Epistola Hincmari archiepiscopi ad Karolum regem; » p. 196 : « Nar-

« ratio qualiter delatum est corpus beatissimi Sanctini a negotiatoribus ab urbe

« Meldensi ad civitatemVirdunensem; » p. 198 : « Vita beali Magdalvei episcopi et

« confessoris;p ; 202 :« Sermolegendusin festivitate beali Possessorisconfessoris; »

MAN. DES B1BL. — V. 54
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p. 2o3 : « Sermo legendus in festivitate beati Pulchronii , Virdunensis episcopi ;
»

p. 206 : « Translatio sancti ac beatissimi patris nostri Firmini , Virdunensis epi-

« scopi; » p. 207 : « Miracula quae per beatum Firminum Dominus gessit, quando

« sacratissimum corpus ejus a Virdunensi civitate in villam Flaviniacum trans-

« portatum est; » p. 2 26 : « Sermo in festivitate beati Sanctini, primi Virdunensis

« episcopi; » p. 228 : « Alter Sermo in festivitate beati Sanctini, primi patris, da-

« toris ac prœsulis Clavorum urbis; » p. 23o : « Prologus de vita et actibus beatis-

« simi patris Richardi abbatis; » p. 287 : « Miracula beati Richardi. » A la fin on

lit d'une écriture plus récente : « Anno Dominicae incarnationis m ce xxx° viii

« translatum est corpus Domini ac venerabilis patris nostri abbatis Richardi a

« cryptis beatœ Mariai in capella sancti Nicolai episcopi, quam aedificare fecit, et

« tune inventa fuit ejus casula incorrupta. » P. 2^0 : « De sancto Agerico. Quo-

«modo invenerit corpora sanctorura Mauri, Salvini et Aratoris, Carmen For-

« tunati, etc.
; p. 2 4i : « De sancto Paulo, Virdunensi episcopo, et de ejus mira-

« culis. » — Vélin souple et brillant, d'un gris jaune pour la plus grande partie.

Reliure en vieille basane déchirée sur ais de bois, avec nervures. Titre frappé :

« Sermones et vitae sanctorum, » 261 feuillets cotés. Incomplet à la fin.

N° 2. (Hist. loc. 2.) - In-quarto sur vélin. - Recueil. - i° Liber

de vita et miraculis sancti Vitoni per beatum Richardum